
page 1 / 4

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Communauté de Communes de la Côte d'Albâtre, point(s) de contact : Service des Marchés
Publics, 48bis route de Veulettes, F - 76450 Cany barville, Tél : +33 235579527, courriel : marches.publics@cote-
albatre.com, Fax : +33 235570875 
Code NUTS : FRD22 
Code d'identification national : 20006983900013 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.cote-albatre.com 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Autorité régionale ou locale 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Fourniture de matériels informatiques, de logiciels et de serveurs 
Numéro de référence : 2018-027 
II.1.2) Code CPV principal : 30230000 
II.1.3) Type de marché : Fournitures. 
II.1.4) Description succincte : Les utilisateurs sont répartis sur 8 sites principaux reliés par des tunnels VPN
(BVPN Orange) s'appuyant sur des liaisons spécialisées, ainsi que 16 sites équipés d'ADSL « classique » de 2 Mb/s
minimum. 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 840000 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Matériels Informatiques 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
30200000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRD22 
II.2.4) Description des prestations : La parc est d'environ 250 postes dont 40 portables, sous Windows 7 pro,
écran plat 17 à 22 pouces pour la quasi-totalité.
Le matériel informatique susceptible d'être commandés est : poste bureautique, ordinateur portable, station de
travail, laser multifonction couleur, écran, switch, appareil photo numérique,..... 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 50 
Prix - Pondération : 50 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Logiciels 
Lot n° : 2 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
48900000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRD22 

mailto:marches.publics@cote-albatre.com
mailto:marches.publics@cote-albatre.com
http://www.cote-albatre.com
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


page 2 / 4

II.2.4) Description des prestations : La consistance du matériel est :
-licence eopen Office 2016 standard,
-licence eopen Windows server 2016 standard,
- veeam backup 9.5 édition enterprise 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 50 
Prix - Pondération : 50 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Serveurs 
Lot n° : 3 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
48822000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRD22 
II.2.4) Description des prestations : Descriptif du matériel :
- serveur esx rackable 19"
- Nas de stockage 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 50 
Prix - Pondération : 50 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique :  
Un accord-cadre a été mise en place. 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2018/S179-405057 - Date de publication : 18 septembre 2018 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2018-027 
Lot n° : 1 
Intitulé : Matériels informatiques 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 03 janvier 2019 



page 3 / 4

V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 9 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 9 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
MEDIACOM SYSTEME DISTRIBUTION, Technopôle Château Gombert BP 100, F - 13013 Marseille, Tél : +33
491664466, courriel : contact@mediacom6.com, Fax : +33 491666808, adresse internet : 
http://www.mediacom6.com, code NUTS : FRL04, code d'identification national : 45050268700020 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
STIMPLUS, 166, Avenue Georges Clemenceau, F - 92000 Nanterre, Tél : +33 155693030, courriel : 
marchespublics@stimplus.com, Fax : +33 155693040, adresse internet : http://www.stimplus.com, code NUTS :
FR105, code d'identification national : 38316320100049 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS FRANCE, 365-367 route de Saint-Germain, F - 78424 Carrières sur
Seine cedex, Tél : +33 130866000, courriel : cellulemarchespublics@konicaminolta.fr, Fax : +33 130866334,
adresse internet : http://www.konicaminolta.fr, code NUTS : FR103, code d'identification national : 30269561400354 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 400000 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 400000 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2018-027 
Lot n° : 2 
Intitulé : Logiciels 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 07 janvier 2019 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 7 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 7 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
QUADRIA, 56, rue Paul Claudel, F - 87000 Limoges, Tél : +33 235592727, courriel : rouen@quadria.fr, Fax : +33
235592728, adresse internet : http://www.quadria.fr, code NUTS : FRI23, code d'identification national :
75750102800158 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS FRANCE, 365-367 route de Saint Germain, F - 78424 Carrières sur
seine cedex, Tél : +33 130866000, courriel : cellulemarchespublics@konicaminolta.fr, Fax : +33 130866334,
adresse internet : http://www.konicaminolta.fr, code NUTS : FR103, code d'identification national : 30269561400354 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
MEDIACOM SYSTEME DISTRIBUTION, Technopôle Château Gombert BP 100, F - 13013 Marseille, Tél : +33
491664466, courriel : contact@mediacom6.com, Fax : +33 491664808, adresse internet : 
http://www.mediacom6.com, code NUTS : FRL04, code d'identification national : 45050268700020 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 280000 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 280000 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 

mailto:contact@mediacom6.com
http://www.mediacom6.com
mailto:marchespublics@stimplus.com
http://www.stimplus.com
mailto:cellulemarchespublics@konicaminolta.fr
http://www.konicaminolta.fr
mailto:rouen@quadria.fr
http://www.quadria.fr
mailto:cellulemarchespublics@konicaminolta.fr
http://www.konicaminolta.fr
mailto:contact@mediacom6.com
http://www.mediacom6.com


page 4 / 4

 
Marché n° : 2018-027 
Lot n° : 3 
Intitulé : Serveurs 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 03 janvier 2019 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 6 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 6 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS FRANCE, 365-367 route de Sain-Germain, F - 78424 Carrières sur
Seine cedex, Tél : +33 130866000, courriel : cellulemarchespublics@konicaminolta.fr, Fax : +33 130866334,
adresse internet : http://www.konicaminolta.fr, code NUTS : FR103, code d'identification national : 30269561400354 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
MEDIACOM SYSTEME DISTRIBUTION, Technopôle Château Gombert, F - 13013 Maseille, Tél : +33 491664466,
courriel : contact@mediacom6.com, Fax : +33 491664808, adresse internet : http://www.mediacom6.com, code
NUTS : FRL04, code d'identification national : 45050268700020 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
MEDIA PLUS, 518 Boulevard de Normandie BP 35, F - 76360 Barentin, Tél : +33 232944944, courriel : 
a.tessier@medias-plus.com, Fax : +33 232944945, adresse internet : http://www.medias-plus.com, code NUTS :
FRD22, code d'identification national : 32529136700093 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 160000 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 160000 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : La valeur totale finale de 840.000,00 euro(s) représente la valeur estimative
maximale des lots 1, 2 et 3.
Le présent accord-cadre à bons de commande est multi-attributaires avec remise en concurrence des 3 titulaires
retenus pour l'obtention des marchés subséquents pour chaque lot.
Pour les marchés subséquents, les critères d'attribution pour les lots 1 et 3 sont pondérés à 60% pour le prix et à
40% pour la valeur technique. Pour le lot n°2, le critère d'attribution est le prix avec une pondération égale à 100%.
La durée initiale de l'accord-cadre est de 12 mois, il peut être reconduit 3 fois de façon expresse; soit pour une
durée maximale de 48 mois. 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal Administratif de Rouen, 53, avenue Gustave Flaubert - BP 500, F - 76005 Rouen cedex, Tél : +33
232081270, courriel : greffe.ta-rouen@juradm.fr, Fax : +33 232081271, adresse internet : http://www.ta-
rouen.juradm.fr 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Tribunal Administratif de Rouen, 53, avenue Gustave Flaubert - BP 500, F - 76005 Rouen cedex, Tél : +33
232081270, courriel : greffe.ta-rouen@juradm.fr, Fax : +33 232081271, adresse internet : http://www.ta-
rouen.juradm.fr 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 16 janvier 2019

mailto:cellulemarchespublics@konicaminolta.fr
http://www.konicaminolta.fr
mailto:contact@mediacom6.com
http://www.mediacom6.com
mailto:a.tessier@medias-plus.com
http://www.medias-plus.com
mailto:greffe.ta-rouen@juradm.fr
http://www.ta-rouen.juradm.fr
http://www.ta-rouen.juradm.fr
mailto:greffe.ta-rouen@juradm.fr
http://www.ta-rouen.juradm.fr
http://www.ta-rouen.juradm.fr

